
令和元年 ５月１３日 

保護者 各位 

                             名護市立真喜屋小学校  

                          ＰＴＡ会長 岩品 拓郎 

校  長   新城 高樹  

                                （公印省略）  

                             

ＰＴＡによるあいさつ運動について 

  

 日中は汗ばむほどの陽気となり、夏の近いことを実感する季節になりましたが、保

護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力戴き感謝申し上げます。 

 さて、保護者の皆様のご協力の下ＰＴＡによるあいさつ運動を行います。 

つきましては、保護者の皆さんの担当日を、下記の通り割り振り致しました。朝の

忙しい時間のこととは存じますが、ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

 

１  ねらい 

集団徒歩登校（メリット：コミュニケーション能力の向上、脳の活性化、 

体力向上、時間を守る、学年を越えた繋がり、グループをまとめるスキル 

向上）を奨励し、子ども達を温かく見守って頂きたい。 

 

２  日 時    ５月２０日（月）～５月３１日（金） 

            午前７時２５分～７時５０分まで 

（各班の集合時間・出発時間に準ずる・・・裏面にあり）   

   

    

３  場 所    各登校団(班)の集合場所 

 

 

 

 
裏面：＜あいさつ運動割当表＞ 

 



 


